
 

UCHWAŁA NR III.51.2015 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia  05 lutego 2015 r. 

w sprawie zarządzenia ponownych wyborów organu wykonawczego                                 
w sołectwie Jaźwie 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 36 ust.1 i 2, art. 37 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.             
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 6 Statutu 
Sołectwa Jaźwie przyjętego uchwałą Nr IV/38/07 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia                     
14 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Jaźwie (Mazow. z 2007 r. Nr 94     
poz. 2279) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Zarządza się ponowne wybory organu wykonawczego w sołectwie Jaźwie 
2. Ustala się termin przeprowadzenia wyborów do dnia 28 lutego 2015 r. 
3. Tryb i zasady przeprowadzenia wyborów organu wykonawczego w jednostkach 

pomocniczych określają postanowienia statutu sołectwa. 
4. Termin zebrania wyborczego określi Burmistrz Tłuszcza. 
 

§ 2 
 

Zobowiązuje się Burmistrza Tłuszcza do: 
1) zawiadomienia mieszkańców o terminie wyborów na co najmniej 7 dni przed 

ustalonym terminem zebrania wyborczego; 
2) ustalenia miejsca i przygotowania lokalu wyborczego. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr III.51.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 05 lutego 2015 roku   w 
sprawie zarządzenia ponownych wyborów organu wykonawczego w sołectwie Jaźwie 

 
 
 

Na podstawie § 11 ust. 6 statutu Sołectwa Jaźwie przyjętego uchwałą Nr IV/38/07 
Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 14 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia statut sołectwa 
Jaźwie rada miejska podejmuje rozstrzygnięcia w sprawach związanych z naruszeniem prawa 
wynikającym z realizacji statutu sołectwa. 

W dniu 28 stycznia 2015 roku odbyło się zebranie wiejskie w celu wyboru Sołtysa           
i Rady Sołeckiej. Zgodnie z załączoną listą obecności na zebraniu obecnych było 87 osób. 
Zebranie przebiegło zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. Został wybrany nowy Sołtys i 
nowa Rada Sołecka. Z analizy sytuacji wynika, iż 16 osób podpisanych na liście obecności, 
które wzięły udział w głosowaniu nie miało prawa wyborczego. Ponadto do Rady Sołeckiej 
została wybrana osoba, która również nie miała prawa wyborczego w sołectwie Jaźwie. 
Podsumowując przedstawioną sytuację, mając na uwadze postanowienia statutu sołectwa 
Jaźwie oraz poszanowanie prawa należy przeprowadzić ponowne wybory w sołectwie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 


